ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh biên chế công chức
 và số lượng người làm việc năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Quyết định số 3221-QĐ/BTCTW ngày 11/11/2024 của Ban Tổ chức

Trung ương về biên chế tỉnh Bình Định năm 2025; Quyết định số 1622-QĐ/TU
ngày 21/11/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về biên chế các cơ quan, đơn vị sự

nghiệp của Đảng, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội và chính quyền

địa phương năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 113/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh quyết định biên chế công chức và phê duyệt số lượng người làm việc của

tỉnh năm 2025; Quyết định số 55/QĐ-UBND ngày 07/01/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc giao biên chế công chức và phê duyệt số lượng người làm việc
trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 18/02/2025 của Hội đồng nhân dân
tỉnh về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Đề án số
01/ĐA-UBND ngày 17/02/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về sắp xếp, tinh gọn tổ
chức bộ máy các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân
dân các huyện, thị xã, thành phố;

Căn cứ Kết luận số 126-KL/ĐU ngày 01/4/2025 của Ban Thường vụ Đảng
ủy Ủy ban nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2020 - 2025 tại Hội nghị lần thứ 6;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 0131/TTr-SNV ngày

01/4/2025

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Điều chỉnh biên chế công chức và số lượng người làm việc hưởng
lương từ ngân sách nhà nước năm 2025 của các cơ quan, đơn vị như sau:

1. Sở Tài chính: 98 biên chế công chức; 25 người làm việc.
2. Sở Xây dựng: 110 biên chế công chức.

3. Sở Khoa học và Công nghệ: 54 biên chế công chức; 64 người làm việc.
4. Sở Nông nghiệp và Môi trường: 392 biên chế công chức; 150 người làm việc.
5. Sở Nội vụ: 75 biên chế công chức; 38 người làm việc.

6. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 60 biên chế công chức; 242 người làm việc.
7. Sở Dân tộc và Tôn giáo: 25 biên chế công chức.

1228 09 4

2

8. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh: 59 biên chế công chức; 15 người làm việc.

9. Sở Y tế: 69 biên chế công chức; 535 người làm việc.
10. Sở Giáo dục và Đào tạo: 47 biên chế công chức; 3.283 người làm việc.
11. Sở Công Thương: 116 biên chế công chức.

12. Sở Tư pháp: 29 biên chế công chức; 23 người làm việc.
13. Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh: 38 biên chế

công chức (bao gồm biên chế Phó Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội chuyên trách).
14. Sở Ngoại vụ: 20 biên chế công chức.

15. Thanh tra tỉnh: 40 biên chế công chức.

16. Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh: 43 biên chế công chức; 15 người làm việc.
17. Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh: 48 người làm việc.
18. Số lượng người làm việc được giao cho 071 đơn vị giữ nguyên theo

Quyết định số 55/QĐ-UBND ngày 07/01/2025 là 302 người làm việc.
Tổng số: 1.275 biên chế công chức và 4.740 người làm việc hưởng lương từ

ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập cấp tỉnh.

Điều 2. Căn cứ số biên chế được giao tại Điều 1 Quyết định này, Thủ trưởng
các cơ quan, đơn vị quyết định giao biên chế công chức và số lượng người làm
việc cho đơn vị trực thuộc theo thẩm quyền; đề xuất phương án điều chỉnh biên

chế đối với các cơ quan, đơn vị sau khi thực hiện sáp nhập, hợp nhất, kết thúc hoạt
động theo quy định.

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh một phần nội dung của Quyết định số
55/QĐ-UBND ngày 07/01/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ,
Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, cơ quan liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- KBNN khu vực XIII;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K7.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn

1 Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định: 108 người; Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn: 96 người;
Trường Cao đẳng Y tế Bình Định: 63 người; Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh: 05 người; Văn phòng Điều
phối về biến đổi khí hậu tỉnh: 05 người; Sự nghiệp thuộc khối đảng, đoàn thể: 22 người; Quỹ Phát triển khoa học
công nghệ tỉnh: 03 người.